2

> ENh — Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro. |
= | — Telefone: (17)3331-B466

| E-mail: dadis&guaira.sp.gov. br |

| Prefeitura doMunicípio de Guaira | ?
H

Guaíra/SP, 08 de abril de 2025.

Ofício n.º 409/2025
Assunto: Autorização de substituição de funcionário
Processo n.º: 181/2021
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social
OSC: Associação Lar

Hmo. Sr.

Venho por meio deste encaminhar documentação referente a substituição de
funcionário por meio de apostilamento. Segue anexo:

e Ofícion.º 52/2025 - Associação Lar;
e Ofícion.º 55/2025 - Associação Lar;
* Quadro de Recursos Humanos.

Desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.
Respeitosamente,

Érica de Paula Zafipieri Nadayoshi
Assistente Social - CRESS 38.818

Diretoria de Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

Antônio Manoel da Silva Junior
Prefeito do Município de Guaíra
A/C Seção das Parcerias com o 3º Setor e Afins

Associação Lar

CNPJ: 03.053.674/0001-42

Av. Gabriel Garcia Leal, 1610 - Paranoá

Guaíra/SP CEP: 14.790-000

Fone: (17) 3331-6944

Guaíra/SP, 14 de março de 2025.

Ofício n.º 52/2025
Assunto: Substituição de funcionário
Processo n.º: 181/2021
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social.

OSC: Associação Lar

Ilmo. Sra.

Por meio do presente oficio a OSC Associação Lar inscrita no CNP) n.º

03.053.674/0001-42, com sede à Avenida Gabriel Garcia Leal, 1610 - Paranoá, vem

comunicar as substituições de funcionários, realizadas em fevereiro e março,

conforme descrito abaixo:

Dados Situação atual Alteração

Nome Camila Pereira dos Santos Tanise Nogueira Augusto
Ferreira Lima

Função Coordenadora de Serviços Coordenadora de Serviços
Salário 4.431,00 Funcionária Pública efetiva

Carga 40h -
— horária

Dados Situação atual Alteração
Marcelo Cunha Silva (afastado

Nome INSS por tempo Luciano Silvério Bento
indeterminado)

Função Motorista Motorista
Salário 2.287,50 2.287,50

Carga 40h 40h
horária

Dados Situação atual Alteração
: Talita Dantonio Talarico

Nome (afastada INSS 90 dias a partir | Monise Giulia Scofoni Sorati
de 19/02/2025)

Função Assistente Social Assistente Social
Salário 3.323,25 1.661,63

Carga 30h 15h
horária

, Nº VALE A PENA... Associação Lar
Á CNPJ: 03.053.674/0001-42

Av. Gabriel Garcia Leal, 1610 - Paranoá
"MAIS QUE A-OUTRA : Guaíra/SP CEP: 14.790-000

" Fone: (17) 3331-6944

Considerando os Artigos 61 do Decreto Municipal n.º 5.034/2017, Artigo 43
do Decreto Federal n.º 8.726/2016 e Artigo 57 da Lei 13.019/2014, solicita-se
autorização para a alteração do profissional em forma de apostilamento proposto,
por oficio.

Sandra Regina Guilherme

Autorização:
Considerando que a substituição do funcionário não acarreta prejuízos a parceria,
o parecer é favorável.
Data: OSHO nn ea do ; o
Assinatura VEW | Ss HITIO ADVISO, CT IXVI

VALE A PENA... Associação Lar

CNPJ: 03.053.674/0001-42
Av. Gabriel Garcia Leal, 1610 - Paranoá

"MAIS QUE AOUTRA. Guaíra/SP CEP: 14,790-000
Fone: (17) 3331-6944

Guaíra/SP, 21 de março de 2025.

Ofício n.º 55/2025
Assunto: Substituição de funcionário
Processo n.º: 181/2021 :
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social.
OSC: Associação Lar

Ilmo. Sra.

Por meio do presente oficio aOSC Associação Lar inscrita no CNPJ
n.º 03.053.674/0001-42, com sede à Avenida Gabriel Garcia Leal, 1610 -
Paranoá, vem comunicar a substituição de funcionário, conforme descrito
abaixo:

Dados Situação atual Alteração
Nome Talita Dantonio Talarico Monise Giulia Scofoni Sorati
Função Assistente Social Assistente Social
Salário R$ 3323,25 R$1662,63
Carga 30 h/s 15 h/shorária

Considerando os Artigos 61 do Decreto Municipal n.º 5.034/2017, Artigo
43 do Decreto Federal n.º 8.726/2016 e Artigo 57 da Lei 13.019/2014, solicita-se
autorização para a alteração do profissional pem como da carga horária de 30
horas/semanais para 15 horas/semanais em forma de apostilamento proposto,
visto que a atual profissional encontra-se em afastamento médico até 19/05/2025
(conforme atestado em anexo) e a profissional a ser contratada foi a única apta
no processo seletivo nº 01/2025 e possui disponibilidade de 15 horas/semanais.

Por conta do afastamento da funcionária e da necessidade desta função
junto ao Serviço Especializado em Abordagem Social e Casa de Passagem,
justificamos que a ausência total do Assistente Social no serviço, traria prejuízos
significativos, sendo menos danoso manter a atuação parcial de um profissional!
do que a interrupção total das atividades. |

Í

: : da ut faco .
Sandra Regi uilherme de Barros "
| tervento

425 apROTOCOLADO
Assin aura

AD, VALERPERAS | Associação Lar
NãO | CNPJ: 03.053.674/0001-42

NEALAR Av. Gabriel Garcia Leal, 1610 - Paranoá
! NENHUMAVIDAVALE Guaíra/SP CEP: 14.790-000

Fone: (17) 3331-6944

Autorização: |
Considerando que a substituição do funcionário não acarreta prejuízos a parceria, o
parecer é favorável.
Data: QUO JO
Assinatura Sentia torronudo. ESSA

niffe manuela Florêncio
GESTORA DA PARCERIA

VALE APÉNA,.. Associação Lar

Av. Gabriel Garcia Leal, 1610

L
D ALAR CNPJ: 03.053.674/0001-42

NES Guaíra/SP CEP
NENHUMA VIDAVALE
MAIS QUE A OUTRA

: 14.790-000
Fone: (17) 3331-6944

Ofício n.º 53/2025
Assunto: Atualização do quadro de Recursos Humanos
Processo n.º: 181/2021
Objeto: Serviço Especializado em Abordagem Social.
OSC: Associação Lar

NOME FUNÇÃO

Horário das 8h as 20h — turno 12x36
Aline de Boni de Lima Araújo Educadora Social

lanca Alves Moreira de Souza — Licença Maternidade Educadora Social

Carlos Roberto da Silva Educadora Social

Horário das 18h as 6h — turno 12x36
Márcio Luiz Fortunato Vigia Noturno

Yuan Kllohan Miranda Bica MVigia Noturno

Horário das 6h as 15h — de segunda a sexta-feira
e das 6h as 10h sabados
Pâmela Maria dos Santos Serviços Gerais
Horário das 9h as 17h — de segunda a sexta-feira
Talita Dantonio Talarico — Afastada Assistente Social

Monise Giulia Scofoni Sorati (15 h/s) Assistente Social

Horário das 8h as 16:30h — de terça e quinta-feira
Leticia Gonçalves Figueiredo Duarte Psicóloga

Horário das 13h as 17h — de terça e sexta,das 8h as10h na segunda- feira
e das 15 as 17h nas quaerta-feira
Bárbara Mendes de Lima Terapeuta Ocupacional

Horário das 8h as 17h — de segunda a sexta-feira

Fatima Galanti Silva Auxiliar Administrativo

Luciano Silverio Bento Motorista

Horário das 13h as 17h — de segunda a sexta-feira

Ana Paula Lopes Floro da Silva -20h Coordenadora Institucional

FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA ATUANDO NA ALAR
NOME FUNÇÃO

Tanise Nogueira Augusto Coordenadora de serviço
Sandra Regina Guilherme de Barros Interventora
Cinira Regina da Silva Penasforte Nutricionista

Sandra R—-Guilherme dE Barros

Interventora

Guaira, 14 de março de 2025.

PROTOCOL
ps natura

4x2s